

2021年3月1日

有明病院健診センターを受診される皆様へ

検診内容の変更と検診価格改定のお知らせ

有明病院健診センター
センター長 土田知宏

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

又、平素は有明病院健診センターをご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。

扱、有明病院健診センターは2005年現在の有明に移転後の開院以来、2016年の新棟への移転の際も超低被ばくの最新鋭CT等の新鋭機器導入の際も検診価格は実質据え置いて今日に至って居りますが、今般受診者様への更なるサービス向上を図る為メニューの刷新とともに検診価格を以下の通り改定させて頂く事になりました。

何卒皆様のご理解を賜りますよう切にお願い申し上げます。

敬具

記

1. 検診内容の変更と新しい検診価格 — 別紙をご参照ください。
2. 新価格適用開始時期 — 2021年9月1日検診実施分より。
但しそれ以前に事前予約されて受診される受診者様には旧価格を適用します。

(別紙)

検診内容の変更と価格改定（含む消費税）

1. **がん基本コース** 現行 68,000 円 > **新価格 75,000 円**
*腫瘍マーカーに小細胞肺がんに有効な Pro-GRP を追加します。
2. **がん基本女性コース** 現行 114,000 円 > **新価格 124,600 円**
*腫瘍マーカーに小細胞肺がんに有効な Pro-GRP を追加します。
3. **がん専門ドックコース・がん専門女性コースを廃止**します。
*大腸内視鏡検査をご希望の受診者様はがん基本コースにオプションで単項目の大腸内視鏡検査を追加受診して下さい
4. **がん専門女性専科コース** 現行 79,000 円 > **新価格 61,000 円**
*従来実施しておりました肺ヘリカル CT 検査は廃止します。
5. **単項目検査**
 - 1) **上部内視鏡検査** 現行 18,900 円 > **新価格 20,500 円**
 - 2) **下部内視鏡検査** 現行 26,200 円 > **新価格 29,500 円**
 - 3) **乳がん検診** 現行 13,600 円 > **新価格 14,500 円**
6. **新設コース**
 - 1) **肝胆膵検診**（腹部超音波・CT 検査+血液検査） 44,000 円
（1年以内に人間ドックを受診している方も検査可能）
 - 2) **膵・胆道検診**（腹部超音波+MRCP+血液検査） 50,000 円
*尚 膵・胆道検診は人間ドックの結果でリスクの高い方を対象に検診を実施します。

上記以外の検診価格は従来通りです。

以上